
 Corso Umberto I  N. 158 – 89821 VALLELONGA (VV) - Tel: 096376000 
CODICE MECCANOGRAFICO : VVIC83500G - CODICE FISCALE : 03321800793 

E-mail:vvic83500g@istruzione.itPosta certificata: vvic83500g@pec.istruzione.itSito Web:icvallelonga.edu.it 

 

 
                       UNIONE EUROPEA 

 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CALABRIA 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI VALLELONGA (VV) 

Scuola Infanzia Primaria e Secondaria di 1° Grado 

 

 

Ai Gent.mi Docenti 

Alla gent.ma DSGA 

Agli Atti 

Al Sito Web di Istituto  
  

OGGETTO: Organico dell’autonomia- assegnazione Docenti alle classi e alle attività del PTOF  a.s. 

2023/2024 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 
 

• Visto il Decreto Legislativo del 16 aprile 1994 n. 297, Testo Unico recante le disposizioni in materia di istruzione e in particolare, 

l’art. 7, co. 2, lett. b, nonché l’art. 8, co. 4 e l’art.396, in merito ai “criteri generali” per l’assegnazione dei docenti alle classi; 

• Visto il D.P.R. n. 275/1999;  
 

• In ottemperanza alla normativa vigente inerente i poteri organizzativi del datore di lavoro di cui all’art.25, comma 2 del D. Lgs. 

n.165 del 30 marzo 2001 (sostituito dall’art.34, comma 1 del D. Lgs. n.150/2009, poi modificato dall’art.2, comma 17 della Legge 

n. 135/2012); 

• Visto il D.P.R. 20 marzo 2009, n. 81 Norme per la riorganizzazione della rete scolastica e il razionale ed efficace utilizzo delle 

risorse umane della scuola, ai sensi dell'articolo 64, comma 4, del decreto-legge 25 giugno 2008, n. 112, convertito, con 

modificazioni, dalla legge 6 agosto 2008, n. 133; 

• Visto il D.P.R. n.89 del 20 marzo 2009, art.4, c.4 regolamento relativo all’assetto organizzativo della scuola; 

• D.P.R. n. 89/2010 “Revisione dell’assetto ordinamentale organizzativo e didattico della scuola dell’infanzia e del primo ciclo di 

istruzione ai sensi dell’art. 64, comma 4, del Decreto Legge 25.06.2008, n. 112 convertito con modificazione dalla legge 6.08.2008, 

n. 133”; 

• Vista la L.107/15 art.1 commi 1-2-3-4 e art.1 commi 78 -79-82-85; 

• Visto il Decreto Interministeriale del 1° luglio 2022 n. 176 “Disciplina dei percorsi a indirizzo musicale delle scuole secondarie di 

primo grado”; 

• Visto il CCNL 2016/2018 del comparto Istruzione e Ricerca; 

• Vista la Nota prot. n. 867 del 17/02/2023 dell’Ufficio IV – Ambito Territoriale di Vibo Valentia - Ufficio Scolastico Regionale per 

la Calabria “Anno scolastico 2023/2024 – Organico di diritto Personale Docente – Indicazioni operative”; 

• Vista la Nota prot. n. 1355 del 10/03/2023 dell’Ufficio IV – Ambito Territoriale di Vibo Valentia - Ufficio Scolastico Regionale 

per la Calabria “Indicazioni operative organico di sostegno Anno Scolastico 2023/2024- Acquisizione dati”. 

• Vista la nota M.I.M.  prot. 26952 del 12-04-2023 Dotazioni organiche del personale docente per l'anno scolastico 2023/24;  

• Visto il Decreto del Direttore Generale dell’USR per la Calabria prot. n. 8252 del 20/04/2023, con il quale è stato ripartito il 

contingente dell’organico del personale docente fra le province della Regione e sono stati assegnati alla provincia di Vibo Valentia 

2326 posti di organico consolidato, 28 posti di organico non consolidato e 433 posti di sostegno; in aggiunta a tale contingente è 

stato assegnato l’organico di potenziamento in 178 posti comuni e 18 di sostegno;  

• Visto il Decreto del Direttore Generale dell’USR per la Calabria prot. n. 8242 del 20/04/2023, con il quale, in riferimento ai percorsi 

ad indirizzo musicale delle scuole secondarie di I grado, che, con decorrenza 1° settembre 2023, sostituiranno gli attuali corsi delle 

scuole secondarie di I grado ad indirizzo musicale, gli Uffici degli Ambiti Territoriali sono stati delegati ad espletare gli 

adempimenti previsti dal D.I. n. 176/2022;  
• Visto il Decreto n.2443 del 4/05/2023 relativo all’Organico di diritto personale docente per l’anno scolastico 2023-24 del Dirigente 

dell’Ufficio IV USR Calabria; 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE VALLELONGA - C.F. 03321800793 C.M. VVIC83500G - AB77C26 - ISTITUTO COMPRENSIVO VALLELONGA

Prot. 0004708/U del 07/09/2023 13:25I.2 - Organigramma e funzionigramma

mailto:vvic83500g@istruzione.it
mailto:vvic83500g@pec.istruzione.it


 Corso Umberto I  N. 158 – 89821 VALLELONGA (VV) - Tel: 096376000 
CODICE MECCANOGRAFICO : VVIC83500G - CODICE FISCALE : 03321800793 

E-mail:vvic83500g@istruzione.itPosta certificata: vvic83500g@pec.istruzione.itSito Web:icvallelonga.edu.it 

• Vista la Nota prot. n. 3163 del 15/06/2023 dell’ Ufficio IV – Ambito Territoriale di Vibo Valentia - Ufficio Scolastico Regionale 

per la Calabria “Adeguamento dell’organico di diritto alla situazione di fatto - Anno Scolastico 2023/2024”; 

• Visto il Decreto del Dirigente dell’Ufficio IV USR Calabria prot. n. 4509 del 7/08/2023 di adeguamento dell’organico di diritto dei 

vari ordini di scuola viene per l’anno scolastico 2023/2024, alla situazione di fatto, fermo restando l’obiettivo dei 2354 posti, 

• Visto il Decreto prot. n. 17857 del 02/08/2023 con il quale sono stati assegnati alla provincia di Vibo Valentia, in aggiunta ai 451 

posti autorizzati in organico di diritto, 153 posti di sostegno in deroga per sopperire ad urgenti necessità, rappresentate dai Dirigenti 

Scolastici della provincia, per la presenza di alunni con disabilità grave; 

• Visto il Decreto del Dirigente dell’Ufficio IV USR Calabria prot. n. 4510 del 7/08/2023 di adeguamento dell’organico di diritto 

alla situazione di fatto dei posti di sostegno delle istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado della provincia, per l’a.s. 2023/24, 

• Visti i movimenti del personale docente per l’a. s. 2023/2024 e preso atto delle operazioni di nomina;  

• Visti i criteri generali condivisi in sede di Contrattazione Integrativa d’Istituto; 

• Viste le proposte formulate per l’a.s. 2023/2024 in materia dal Collegio dei Docenti n.7 del 30 giugno con delibera n 03 e tenuto 

conto dei criteri approvati dal Consiglio di Istituto n.5  del 30 giugno 2023 con delibera n36;  

• Considerati gli obiettivi di miglioramento stabiliti dal RAV, in quanto parte integrante del Piano di Miglioramento d’Istituto; 

• Visto il PTOF 2022/2025; 

• Viste le esigenze didattiche ed organizzative dell’Istituto; 

• Tenuto conto della necessità di assicurare l’efficienza e l’efficacia del servizio scolastico, garantendo la piena valorizzazione delle 
competenze professionali dei Docenti e preservando il più possibile la continuità d’insegnamento, nella valutazione di specifiche 

situazioni e del contesto di riferimento;  

• Vista tutta la normativa vigente in materia; 

 

DISPONE 

 

l’assegnazione dei docenti alle sedi, alle sezioni ed alle classi per l’anno scolastico 2023/2024, secondo i 
prospetti, parte integrante del presente documento, in precedenza condivisi nei Dipartimenti Disciplinari e 
trasmessi nell’area riservata del RE. 

 

Il presente decreto potrà comportare successive integrazioni e variazioni, con il completamento del quadro 
organico a seguito della copertura dei posti e delle ore disponibili con supplenze annuali o temporanee. 

                 

 Il Dirigente Scolastico reggente 

Prof.ssa Eleonora Rombolà      
                               Atto firmato digitalmente ai sensi dell’art. 21,     

                                                 secondo   comma, del D. Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 
 

 

 

 

 

mailto:vvic83500g@istruzione.it
mailto:vvic83500g@pec.istruzione.it

